



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

Warszawa, dnia 07 lutego 2013 r.

ROWl-Ht-053-1/13(487)

wg)rozdzie

Dotyczy środków na Funkcjonowanie lokalnej grupy działania w związku z wyborem LGD do realizacji dodatkowych zadań w ramach LSR.

Szanowni Państwo,

W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi środków na Funkcjonowanie lokalnej grupy działania w związku z wyborem lokalnej grupy działania (LGD) do realizacji dodatkowych zadań w ramach lokalnej strategii rozwoju (LSR), objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazuje następujące informacje.

Stosownie do § 2a ust. 1 pkt 4 lit. a rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 maja 2008 r. w sprawie kryteriów i sposobu wyboru lokalnej grupy działania do realizacji lokalnej strategii rozwoju w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 103, poz. 659, z późn. zm.), LGD, która zawarła z samorządem województwa umowę o warunkach i sposobie realizacji LSR (umowę ramową), może być wybrana do realizacji LSR w zakresie dodatkowych zadań, jeżeli ubiegając się o ten wybór w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” (działanie 431) przewidywała, że wszystkie środki na realizację tych zadań są przeznaczone na pokrycie kosztów bieżących (administracyjnych) LGD, określonych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 maja 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 103, poz. 660, z późn. zm.).

Powyższe oznacza, że z „dodatkowych środków” w ramach działania 431 LGD może „skorzystać” jedynie w formie refundacji kwalifikowalnych kosztów bieżących, a zmiana umowy przyznania w ramach działania 431 polegająca na zwiększeniu przyznanej kwoty pomocy (w związku z wyborem do realizacji dodatkowych zadań) możliwa jest jedynie, gdy LGD przewiduje, że realizacja LSR w zakresie dodatkowych zadań, wymagać będzie od niej poniesienia dodatkowych kosztów bieżących, wyższych od tych, które przewidziane były w tej umowie w dniu złożenia wniosku o wybór LGD do realizacji LSR w zakresie dodatkowych zadań.

To z kolei oznacza, że w przypadku zmiany umowy przyznania pomocy w ramach działania 431 w powyższym zakresie, nie jest możliwa już taka zmiana tej umowy, zgodnie z którą zwiększa się planowane do poniesienia koszty nabywania umiejętności i aktywizacji ograniczając planowane koszty bieżące.

Jeśli zaś chodzi o możliwość realizacji celów LSR poprzez działanie 431, MRiRW uprzejmie informuje, że realizacja operacji w ramach tego działania z zasady ma przyczyniać się do realizacji celów LSR. Realizacja LSR powinna być oparta na projektach/operacjach wygenerowanych w ramach wszystkich działań osi 4 Leader PROW 2007-2013. Warto jednak przypomnieć, że podejście Leader zakłada, że realizacja LSR w głównej mierze oparta jest na projektach realizowanych nie przez samą LGD a przez partnerów – beneficjentów działania 413.

ZUP DYREKTORA
DEPARTAMENTU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH
Zielinska
Renata Zielinska
ZASTĘPCA DYREKTORA